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Punkt 138: VB Parken - renovering af kunstgræsbane

18.20.00-P20-2-24

Resumé

Der har tidligere været afsat en pulje til kunstgræsbaner. Puljen er udløbet og der mangler finansiering til udskiftningen af
kunstgræsbanerne i kommunen efterhånden som behovet opstår. Budgetudfordringen blev bragt ind i
budgetforhandlingerne i 2023, men der blev ikke afsat midler centralt. På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 21.
november 2023, sag 144, besluttede Kultur- og Idrætsudvalget, at igangsætte og finansiere renoveringen af
Kunstgræsbanen i VB Parken, da den var farlig at spille på som følge af den manglende renovering. 

Renoveringen af kunstgræsbanen er nu afsluttet og projektet er blevet 750.000 kr. dyrere end ventet. Kultur- og
Idrætsudvalget skal tage stilling til finansieringen af denne overskridelse.

Sagsfremstilling

Kunstgræsbanen i VB Parken (den første bane) er bygget i 2010 og er en af de baner med flest spilletimer på i kommunen.
Ved anlægget af banen forventede man en holdbarhed på ca. 10 år, og det har vist sig at være korrekt. På Kultur- og
Idrætsudvalgets møde den 21. november 2023, sag 144, anbefalede forvaltningen udvalget, at igangsætte renoveringen af
kunstgræsbanen i VB Parken.

Status på renoveringen af banen

Situationen i efteråret 2023 var, at banen havde været rullet af og på igen to gange. Dette slider på banen og der var
dermed en øget mængde samlinger på banen, som blev repareret næsten hvert år. Det betød også, at banen risikerede at
være farlig at spille på (farlig fordi løse samlinger giver risiko for at foden hænger fast i tæppet med skader til følge).

Forventningen var at udgiften til udskiftningen af banen ville være 2,5 mio. kr., som var inklusive aftagning af tæppet og
recirkulation af dette, samt optagning af e-layer og montering af ny 10 mm shockpad til stødabsorbering. Der er anvendt
bio-infill til banen. 

Imidlertid viste det sig, da det eksisterende tæppe var fjernet, at den eksisterende e-layer ikke kunne genbruges, ligesom
årsagen til at banen kun vanskeligt lader sig dræne blev tydelig. Således stod der vand lige under græstæppet og e-layer,
og vandet kom ikke ned i jorden, men løb bare hen over banen med det naturlige fald der er. For at sikre den investering
der var i renoveringen af banen, så var det dermed nødvendigt at genetablere drænet i banen, da der ellers meget hurtigt
efter renoveringen af banen, igen ville være problemer med den. Merudgiften til dette arbejde er på 750.000 kr. 

Aftale om fremtidig medfinansiering

I forhold til finansieringen af banen, så er der tale om en ekstraordinær sag. For de andre klubber i Vejle Kommune med
en kommunalt finansieret kunstgræsbane er der således aftale om medfinansiering af udskiftningen, når det er relevant.
Der er i forbindelse med omlægningen af banen også indgået en aftale med VB, således der også her fremover er aftale
om samfinansiering af omlægning af banerne.

Derudover anbefaler forvaltningen, at udvalget bringer spørgsmålet om den udløbne pulje op i næste års
budgetforhandlinger, da de kommende års udgifter til renoveringer af kunstgræsbaner ellers vil få store konsekvenser for
udvalgets økonomi. 

Klima og resiliensvurdering

Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb

Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Indstilling
Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller

at Kultur- og Idrætsudvalget anviser finansieringen af merforbruget på 750.000 kr.



Beslutning

Kultur- og Idrætsudvalget anmoder Økonomiudvalget om at anvise finansieringen. 



Punkt 139: Kommunal lånegaranti - Vejle Boldklubs amatørafdelings
kunstgræsforening

00.01.00-A00-8-24

Resumé

Vejle Boldklubs amatørafdelings kunstgræsforening ansøger om en kommunal lånegaranti på 250.000 kr. til et
vandingsanlæg på den nyanlagte kunstgræsbane, ca. 350 m2 plads til publikum på langsiden, plads til opbevaring af
materiel og snerydning og nyt hegn. Vejle Boldklubs amatørafdeling ønsker at optage et lån over minimum 5 år.

Sagsfremstilling

Vejle Boldklubs amatørafdelings kunstgræsforening har til formål at være med til at skabe gode rammer for foreningslivet
i Vejle Kommune til glæde for borgerne i området/kommunen. Ved opløsning skal foreningens eventuelle overskud
overdrages til Vejle Boldklub.

Vejle Kommune kan lovligt støtte Vejle Boldklubs amatørafdelings kunstgræsforening dels med hjemmel i
folkeoplysningsloven og dels med hjemmel i kommunalfuldmagten. Vejle Boldklubs amatørafdelings kunstgræsforening
har hjemsted i Vejle Kommunes bygninger Hellumvej 14, 7100 Vejle.

Ansøgning

Vejle Boldklubs amatørafdelings kunstgræsforening har ansøgt Vejle Kommune om et kommunekreditlån på 250.000 kr.
til renovering og forbedring af den eksisterende kunstgræsbane, som er 14-15 år gammel. Renoveringen omfatter
etablering af et vandingsanlæg, udvidelse af pladsen på den ene langside med cirka 350 m² til tilskuere og opbevaring af
materiel samt opsætning af nyt hegn. Derudover ønskes reparation af glas og udskiftning af sæder i spillerboksene.
Det samlede budget for projektet udgør 715.000 kr., hvoraf 250.000 kr. ønskes finansieret gennem et kommunekreditlån
med en løbetid på minimum 5 år.

Budget:

Vandingsanlæg: 375.000 kr.
Fliser: 210.000 kr.
Hegn: 90.000 kr.
Spillerbokse (reparation af glas og nye sæder): 40.000 kr.
Sneplov: 65.000 kr.
Total: 780.000 kr. inkl. moms 

Retningslinjer for bevilling af kommunal lånegaranti
Byrådet vedtog den 6. oktober 2021 reviderede retningslinjer for lånegarantier til foreninger. I henhold til retningslinjerne
kan der - for at understøtte initiativer og aktiviteter, der medvirker til stærke og levende lokalsamfund eller sikrer
sammenhængskraft i kommunen - i særlige tilfælde ydes kommunal økonomisk støtte. Kommunal økonomisk støtte skal
ske sammen med et lokalt økonomisk engagement, og skal fokusere på det frivillige engagement som grundlag for
foreningsaktiviteter og skal udgøre en mindre del af det økonomiske grundlag. Konkret kan der ydes lånegarantier og
lignende til foreninger og foreningsaktiviteter på til 1 mio. kr., dog maksimalt 30 % af projektets samlede budget. Der er
samtidig fastlagt en ramme for de samlede lånegarantier i Vejle Kommune på i alt 45 mio. kr. Ved en behandling af
ansøgninger om lånegarantier skal der anlægges en konkret vurdering af:

1. Lovligheden
2. Opfyldelse af ovennævnte retningslinjer
3. Overholdelse af kommunens samlede ramme for garantier og
4. Risikoen i forhold til kommunens økonomiske engagement

Såfremt forvaltningens vurdering af nævnte forhold falder positivt ud, fremsendes sagen gennem Økonomiudvalget til
Byrådets behandling.

Forvaltningens vurdering

I henhold til Vejle Boldklubs amatørafdelings kunstgræsforenings vedtægter (vedlagt som bilag) skal foreningens formue,
ved en opløsning af foreningen, overdrages til Vejle Boldklub. Hvis Vejle Kommune lovligt skal kunne støtte



kunstgræsforeningen kræver det således, at kommunen både kan støtte kunstgræsforeningen men også den forening som
en eventuel formue overdrages til ved opløsning, altså Vejle Boldklub. På den måde er der styr på pengestrømmen i
forhold til det kommunale tilskud.

Af Vejle Boldklubs vedtægter fremgår det blandt andet under formålsbestemmelsen, at klubben er berettiget til at drive
kiosk- og restaurationsvirksomhed. Kiosk- og restaurantionsvirksomhed er ikke en lovlig kommunal opgave, hvorfor
kommunen ikke ville kunne støtte sådan en aktivitet.

Hvis kommunen lovligt skal kunne støtte Vejle Boldklubs amatørafdelings kunstgræsforening med en kommunal
lånegaranti kræver det således at foreningen enten ændrer deres vedtægter, således at en formue ved opløsning af
foreningen tilfalder lovlige kommunale formål (eksempelvis idrætslige formål) eller at Vejle Boldklub ændrer deres
vedtægter, således at klubben ikke har som formål at drive kiosk- og restaurationsvirksomhed, men udelukkende har et
idrætsligt formål.

Retningslinjerne er opfyldte for så vidt angår, at projektet understøtter idrætslige aktiviteter for borgere i Vejle Kommune,
ved at skabe gode rammer for fodboldklubbens medlemmer. Den ansøgte lånegaranti på 250.000 kr. overstiger 30% af
projektets samlede budget, og derved er retningslinjerne for den del ikke opfyldte. Forvaltningen anbefaler derfor, at der
ydes en lånegaranti der følger de politisk vedtagne retningslinjer (234.000 kr. inkl. moms), under forudsætning af, at der
sker vedtægtsændringer, som beskrevet ovenfor.

Økonomi

Centralt Budget har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.

Klima og resiliensvurdering

Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb

Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet. 

Indstilling
Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller

at Vejle Boldklubs Amatørafdelings kunstgræsforening bevilges en kommunal lånegaranti på 234.000 kr. inkl. moms, og

at bevillingen betinges af, at Vejle Boldklubs Amatørafdeling tilretter sine vedtægter som beskrevet i sagen.

Beslutning

Anbefales. 

Bilag

ANSØGNING_lånegaranti

Vedtægter VB Parkens Kunstgræsbaner ny pr. 6-8-20, underskrevet



Punkt 140: Samarbejdsaftale med Jelling Musikfestival

20.00.00-Ø54-2-24

Resumé

Den eksisterende aftale med foreningen Jelling Musikfestival er udløbet, og der skal tages stilling til en ny aftale for
2024-2028. Den eksisterende aftale og den nye aftale afviger minimalt fra hinanden. Den eksisterende aftale er finansieret
af Den Centrale Reservepulje ved Økonomiudvalget med 425.000 kr. årligt.

Sagsfremstilling

Den tidligere aftale mellem foreningen Jelling Musikfestival og Vejle Kommune har været genforhandlet. 

Den nye aftale har fortsat til formål, at parterne opnår udbytte af de synergier, der vedrører markedsføring og branding
samt konkrete aktiviteter. 

Aftalen indebærer, at Vejle Kommune årligt yder et tilskud på 460.000 kr. til foreningen Jelling Musikfestival.

Tilskuddet dækker udgifter til:

Betaling af affald og spildevand i forbindelse med afholdelse af Jelling Musikfestival
Retten til, at Vejle Kommune anvender Jelling Musikfestivals logo/brand i Vejle Kommunes brandingstrategi og
markedsføring
At Vejle Kommune markedsføres i relevant Jelling Musikfestival-markedsføring i relation til fælles aktiviteter, -
f.eks. i forhold til støtte af vækstlaget inden for rytmisk musik
Et årligt fælles udviklingstema
Betaling af beredskab og byggetilladelser 

Derudover yder Vejle Kommune yderligere et årligt tilskud på 217.000 kr. til talentudviklingsarbejde til Foreningen
Jelling Musikfestival i perioden. 

Økonomien er steget som følge af den almindelige fremskrivning. Afvigelsen mellem den nuværende finansiering og den
nye aftale skyldes, at talentudviklingsarbejdet i den tidligere aftale ved en fejl er finansieret af Kultur- og Idrætsudvalget.

Samarbejdsaftalen evalueres årligt i december måned. Samarbejdsaftalen 2024-2028 er vedlagt som bilag. 

Økonomi

Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser.
Jelling Musikfestival bevilliges et årligt tilskud på 677.000 kr. til afholdelse af festival, for perioden 2024 til 2028.
Økonomiudvalget anmodes om at anvise finansieringen jf. skema.

Centralt Budget har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.



Klima og resiliensvurdering

Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb

Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet. 

Indstilling
Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller

at vedlagte udkast til en ny aftale godkendes, og 
at Økonomiudvalget anmodes om at anvise finansieringen, og
at de bevillingsmæssige konsekvenser godkendes jf. skema under afsnittet økonomi. 

Beslutning

Anbefales. 

Bilag

Samarbejdsaftale mellem VK og foreningen Jelling Musikfestival 2024.pdf



Punkt 141: Meddelelser

00.22.04-A26-7-23

Sagsfremstilling

Formanden orienterede om følgende:

Medlemssystem for foreningerne - sag i Folkeoplysningsudvalget
Bygninger - Torn Trines hus
U21-kampe
Brejning forsamlingshus
Genbrug af inventar fra biblioteket

Indstilling
Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 142: Deltagelse i aktiviteter

00.22.04-A26-8-23

Resumé

Deltagelse i aktiviteter.

Sagsfremstilling

Af Vejle Kommunes regulativ af 19. januar 2022 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt 4,
at der kan ydes erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end møder,
når deltagelse sker efter anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg.

Indstilling
Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter, om der er behov for at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre hverv.

Beslutning

Ingen bemærkninger. 



Punkt 143: Digital godkendelse af beslutningsprotokol.

20.00.00-P35-2-23

Sagsfremstilling

Digital godkendelse af beslutningsprotokol.

Indstilling
Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at den digitale beslutningsprotokol godkendes i First Agenda.

Beslutning

Godkendt.
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